22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 19 de Agosto de 2013

MUNICIPALIDADES E OUTROS

Vitória, 16 de agosto de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4.917 de 16 de agosto de 2013.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Rotina: Plantão dos Servidores, aprovada pela
Portaria nº 2.207/2013 publicada no DOE de 29/04/2013, instituída
com a finalidade de estabelecer procedimentos e critérios para a
elaboração da escala, operacionalização e cumprimento do plantão
dos servidores do Ministério Público do Estado do Espírito Santo.

Parágrafo único. O texto da rotina está disponível na intranet, no
link Normatização/Sumário/ Manual de Recursos Humanos/
Rotina/Plantão dos Servidores, e o formulário para Concessão
da Gratificação de Plantão consta do mesmo link Normatização/
Sumário/ Manual de Recursos Humanos/Formulário/
Concessão da Gratificação de Plantão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogada as disposições em contrário.

Vitória, 16 de agosto de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 007/2013

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de 2013, o Ministério
Público do Estado do Espírito Santo – MPES torna público às
partes e a todos quantos possam interessar, que procedeu à
eliminação dos documentos contidos no Edital CAD nº 007/2013
– Edital de Ciência de Eliminação de Documentos, publicado
no DOE de 17/07/2013, referente à Listagem de Eliminação de
Documentos n.º 07/2013, que trata de documentos arquivados
pelo Serviço de Transportes, com datas limite de 1997 a 2010, em
conformidade com o previsto na Tabela de Temporalidade de
Documentos da Área Meio do MPES.

Vitória, 16 de agosto de 2013.
LARISSA SIMÕES CUNHA
Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos - MPES

Protocolo 85361

SUBPROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA GERAL

PORTARIAS DA SENHORA GERENTE-GERAL:
A GERENTE-GERAL, no uso de suas atribuições legais, assinou
as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 4.919 de 16 de agosto de 2013.
SUSPENDER, por necessidade do serviço, as férias da servidora LIVIA
ROMANO BROCCO, a partir de 13/08/2013, referente ao período
aquisitivo de 05/08/2011 a 04/08/2012, com o direito de poder gozá-
las oportunamente, conforme Procedimento MP/Nº 32820/2013.

PORTARIA Nº 4.920 de 16 de agosto de 2013.
SUSPENDER, por necessidade do serviço, as férias do servidor EVERSON
FANTIN, a partir de 13/08/2013, referente ao período aquisitivo de 27/
06/2012 a 26/06/2013, com o direito de poder gozá-las oportunamente,
conforme Procedimento MP/Nº 32826/2013.

Vitória, 16 de agosto de 2013.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE–GERAL

Protocolo 85362

Ç , / , q ç , p

CLASSIFICAÇÃO

CURSO

NOME

6. DIREITO Louise Lourenço Rodrigues

Vitória, 16 de agosto de 2013.
ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO
Protocolo 85363

PORTARIAS DA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA
ADMINISTRATIVO:
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, assinou as
seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 4.918 de 16 de agosto de 2013.

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos, aprovados no Processo Seletivo Simplificado
para admissão no quadro de estagiários do Ministério Público do Estado
do Espírito Santo, abaixo relacionados, a comparecerem até o dia  22
de Agosto de 2013, nos locais indicados, para fins de entrega dos
documentos contidos no item 8.6 do Edital nº 04 de 25.03.2013
(Regulamento do Processo Seletivo Simplificado).

Ficam advertidos os candidatos aprovados que o não
comparecimento até o dia convocado, salvo autorização desta
Subprocuradoria, implicará na perda da Vaga.

LOCALIDADE: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARAPARI
ENDEREÇO: Alameda Francisco Vieira Simões, s/nº, Muquiçaba,
Guarapari- ES

Arilda M
Realce